
 

 

 

ประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน 
ที่  6 / ๒๕๖2 

เรื่อง  มาตรการสนับสนุนการจัดตั้งสถาบันเพ่ือพัฒนาบุคลากรทักษะสูงโดยภาคเอกชน  
---------------------------------------------------  

 อนุสนธิประกาศคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน ที่ 2/2557 ลงวันที่ 3 ธันวาคม 2557  
เรื่อง นโยบายและหลักเกณฑ์การส่งเสริมการลงทุน  

 เพ่ือขับเคลื่อนการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรในประเทศและเป็นฐานรองรับการย้ายฐาน
การผลิตของนักลงทุนต่างชาติมาลงทุนในประเทศ  อาศัยอ านาจตามความในมาตรา ๑๖ มาตรา ๑๘ และ
มาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. ๒๕๒๐ คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนจึงออก
ประกาศมาตรการสนับสนุนการจัดตั้งสถาบันเพ่ือพัฒนาบุคลากรทักษะสูงโดยภาคเอกชน ดังนี้       

 ข้อ 1 มาตรการนี้บังคับใช้กับกิจการที่ด าเนินการอยู่แล้ว ไม่ว่าจะได้รับการส่งเสริมหรือไม่ 
ก็ตาม โดยต้องเป็นประเภทกิจการที่คณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนประกาศให้การส่งเสริมอยู่ในขณะ 
ที่ยื่นขอรับการส่งเสริม ยกเว้นประเภทกิจการที่มีนโยบายเฉพาะที่ไม่ให้สิทธิและประโยชน์ด้านภาษีเงินได้  
นิติบุคคลตามท่ีประกาศก าหนด  

   1.1 โครงการเดิม หมายถึง โครงการที่ด าเนินการอยู่แล้ว ไม่ว่าจะได้รับการส่งเสริม
การลงทุนหรือไม่ โดยประเภทกิจการดังกล่าวต้องอยู่ในข่ายที่จะได้รับการส่งเสริมการลงทุน ยกเว้นสถานศึกษา
และสถาบันฝึกอบรม  

   1.2 โครงการใหม่ หมายถึง โครงการลงทุนใหม่ที่ขอรับการส่งเสริมในกิจการ 
สถานฝึกฝนวิชาชีพ และกิจการสถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคลเดิมหรือนิติบุคคลใหม่ ซึ่งมีกลุ่มเจ้าของผู้ประกอบการ
ของโครงการเดิมถือหุ้นทั้งสิ้น 

ข้อ 2  โครงการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนอยู่เดิม สามารถยื่นขอรับการส่งเสริมภายใต้
มาตรการนี้ได้ เมื่อระยะเวลาการยกเว้นหรือลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสิ้นสุดลงแล้ว หรือเป็นโครงการที่
ไม่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล และโครงการใหม่จะต้องลงทุนให้แล้วเสร็จพร้อมเปิดด าเนินการ 

    ข้อ 3 ต้องจัดตั้งสถานศึกษาและสถาบันฝึกอบรม เพ่ือพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ในสาขา 
ด้านวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิศวกรรม และคณิตศาสตร์ (STEM) ระดับสูงที่ได้รับความเห็นชอบจากกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

ข้อ 4 ต้องมีเงินทุนไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียนในการจัดตั้งสถานศึกษาหรือสถาบัน
ฝึกอบรมไม่น้อยกว่าหนึ่งล้านบาท (ไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน) 

 
 
 



    - 2 - 
 

     ข้อ 5 สิทธิและประโยชน์ 
โครงการเดิม 

  - ให้ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นระยะเวลา 5 ปี  สัดส่วนไม่เกินร้อยละ 
100 ของเงินลงทุน (ไม่รวมค่าที่ดินและทุนหมุนเวียน) ในการจัดตั้งสถานศึกษาและสถาบันฝึกอบรม 
                             - สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร 

โครงการใหม่ 
  - ให้ได้รับยกเว้นอากรขาเข้าส าหรับเครื่องจักร  
                             - สิทธิและประโยชน์ที่มิใช่ภาษีอากร                             

              ข้อ 6 ต้องยื่นขอรับการส่งเสริมตามมาตรการนี้ภายในวันที่ 30 ธันวาคม พ.ศ. 2564 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  ๒๐  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๒  ต้นไป 

   ประกาศ  ณ  วันที่   28  ตุลาคม พ.ศ. 2562 
   
    

             พลเอก     ประยุทธ์  จันทร์โอชา 

        (ประยุทธ์  จันทร์โอชา) 
      นายกรัฐมนตร ี

          ประธานกรรมการส่งเสริมการลงทุน  
 


